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Para efectos de comprension de la presente Acta, se deberé de atender el "Glosario de Términos y Definiciones” descritos en las BASES que rigen al
presente PROCESO LICITATORIO.

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 16:06 horas del dia 29 de junio de 2023, se celebra la Octava Sesion Ordinaria en el auditorio del
ORGANISMO, con domicilio en Dr. Baeza Alzaga No. 107 Colonia Centro C.P. 44100 Guadalajara, Jalisco, se reunieron los integrantes del Comite de
Adquisiciones del Organismo Publico Descentralizado Servicios de Salud Jalisco de conformidad con lo establecido en el articulo 69, de la LEY de
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, a efecto de desarrollar el Acto de FALLO
o RESOLUCION relativo a la LICITACION PUBLICA LOCAL SECGSSJ-LCCC-015-2023 CON CONCURRENCIA DE COMITE denominada “SERVICIOS
INTEGRALES PARA LOS PROGRAMAS DE PROTECCION CONTRA RIESGOS SANITARIOS, VIOLENCIA DE GENERO Y DE ACTUALIZACION EN
EL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE LAS INTOXICACIONES POR ANIMALES DE PONZONA DEL O.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCO”, en
términos del articulo 55, Fraccion |l de la Ley de Cempras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus
Municipios y estando legalmente constituidos y contando con quérum legal para resolver y emitir este FALLO, de conformidad con lo establecido en el punto
9 de las BASES que rigen este PROCESO LICITATORIO;

RESULTANDO:

Primero.- Con fecha del 08 de junio de 2023, se llevo a cabo la publicacion de la CONVOCATORIA para las Personas Fisicas y Juridicas interesadas en
participar en la LICITACION citada en el preambulo del presente documento en el portal de internet hilps Jinto jalisco.gob.mx ylo hilps //sitss) jalisuo qob mx
cumpliendose con lo establecido en el CALENDARIO DE ACTIVIDADES de las BASES que rigen al PROCESO LICITATORIO, y alo establecido en los
articulos 35 fraccion X, 59 y 60 de la Ley de Compras Gubernamentales Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios,
articulo 62 de su REGLAMENTO, asi como del articulo 15 de la Ley de Austeridad y Ahorro del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Segundo.- Con fecha del 15 de junio de 2023, de conformidad con los articulos 62, numeral 4 y 63 de la LEY de Compras Gubernamentales Enajenaciones
y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios; y conforme al procedimiento establecido en el punto 5 de las BASES que rigen al
PROCESO LICITATORIO, se celebrd el ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES, tal como consta en el Acta que se levanto para tal proposito.

Tercera.- Con fecha del 22 de junio de 2023, se celebr6 |a Décima Sesion Extraordinaria del Comité de Adquisiciones del Organismo Piblico
Descentralizado Servicios de Salud Jalisco, para llevar a cabo el ACTO DE PR ENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS, de conformidad con lo
dispuesto en los articulos 65 de la Ley de Compras Gubernamentales Enajenacione ratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios,

68 de su REGLAMENTO, y al procedimiento establecido en el punto 9 de las BASES que riger) al PROCESO LICITATORIO, para este acto comparecieron
los siguientes PARTICIPANTES: -

o  VIAJARE GRUPO CLASS TOURS S.A.P.L. DE C.V.
«  ALEJANDRO RAMIREZ GARCIA

o POPTRAVELS.A.DEC.V.

o  MARIA GUADALUPE CASTELLANOS ALVARADO
« EVENTOS Y CONVENCIONES MIP S.A. DE C.V.

Sin embargo, la propuesta del PARTICIPANTE EVENTOS Y CONVENCIONES MIP S.A. DE C.V,, no se acepto en virtud que presento su sobre abierto, /
incumpliendo con lo solicitado en el numeral 7 letra b “CARACTERISTICAS DE LA PROPUESTA' de las bases.

CONSIDERANDO:

Primero. Competencia.

El Comité de Adquisiciones del Organismo Publico Descentralizado Servicios de Salud Jalisco, es legalmente competente para resolver |
Adjudicacion conforme a los articulos, 23 y 24, fracciones VI y VIl de la LEY de Compras Gubernamentalgs, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del
Estado de Jalisco y sus Municipios; asi como el punto 17 de las BASES de la LICITACION PUBLGA/LOCAL SECGSSJ-LCCC-015:2023 CON
CONCURRENCIA DE COMITE, sin que para el acto medie error, dolo, violencia o vicio de consentimiente’y por traarse de un acto licito/y de posible
realizacion, en terminos de los articulos 5, 12, 13, 14 y 55 de la Ley del Procedimiento Administrativo del

Segundo. De la evaluacién a los requisitos legales administrativos.
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De acuerdo con lo sefialado en el articulo 66 numeral 1 y 2 de la Ley de Compras Gubernamentales Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado
de Jalisco y sus Municipios, la Unidad Centralizada de Compras, realizé el anélisis de los requisitos legales-administrativo solicitados en el punto 9.1, de
las BASES de la CONVOCATORIA, emitiendo el dictamen-legal administrativo en el que determina lo siguiente

I.- De la Evaluacion que determina las PROPOSICIONES que resultan solventes. Con fundamento en los articulos 66, 69, fracciones | y II, de la Ley de
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y articulo 69 de su REGLAMENTO, y los
resultados del dictamen legal-administrativo emitido por la Unidad Centralizada de Compras, las propuestas de los PARTICIPANTES VIAJARE GRUPO
CLASS TOURS S.A.P.I. DE C.V,, ALEJANDRO RAMIREZ GARCIA, POP TRAVEL S.A. DEC.V.y MARIA GUADALUPE CASTELLANOS ALVARADO,
cumplen con la totalidad de los requisitos legales-administrativos solicitados en el punto 9.1 de las BASES de la CONVOCATORIA, por lo que se
califican SOLVENTES sus proposiciones.

Tercero. Evaluacion que determina las PROPOSICIONES que resultaron solventes técnicamente.

Con fundamento en los articulos 66, 69, numeral 1 fracciones | y II, de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios
del Estado de Jalisco y sus Municipios y articulo 69 de su REGLAMENTO, cumpliendo con el punto 9.1, y las especificaciones técnicas requeridas del
Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos, de las BASES de |a LICITACION PUBLICA LOCAL SECGSSJ-LCCC-015-2023 CON CONCURRENCIA
DE COMITE denominada “SERVICIOS INTEGRALES PARA LOS PROGRAMAS DE PROTECCION CONTRA RIESGOS SANITARIOS, VIOLENCIA DE
GENERO Y DE ACTUALIZACION EN EL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE LAS INTOXICACIONES POR ANIMALES DE PONZONA DEL O.P.D.
SERVICIOS DE SALUD JALISCO”, las evaluaciones de los requisitos técnicos de las proposiciones recibidas que cumplieron con los requisitos legales,
fueron realizadas por la Comisién para la Proteccion Contra Riesgos Sanitarios, Direccion de Participacion social y la Direccion de Control y
Prevencion de Enfermedades del Organismo Piblico Descentralizado Servicios de Salud Jalisco, quienes poseen la calidad de areas requirentes de

donde se desprende &l siguiente resultado:

De acuerde con los requisitos técnicos solicitados en la CONVOCATORIA de la LICITACION y con soporte en el andlisis de la documentacion presentada,
fundando y motivando las razones para determinar que cumple 0 no cumple, las evaluaciones a las propuestas técnicas fueron realizadas por la Mtra. Denis
Santiago Hernandez Comisionada para la Proteccion Contra Riesgos Sanitarios en el Estado de Jalisco partida 1, el Dr. Felipe de Jesus Razo Ibarra
Director de Participacion Social y Encargado del Despacho de la Subdireccion General de Programas en Salud partida 2y el Dr. José de Jesus
Segura Arias Director de Control y Prevencion de Enfermedades y Encargado del Despacho de la Subdireccion General de Programas en Salud
partida 3 del Organismo Publico Descentralizado Servicios de Salud Jalisco, de donde se desprende mediante dictamenes técnicos emitidos por los
titulares de dichas Coordinaciones, los cuales forman parte de la documentacion soporte utilizada para emitir el presente fallo y han sido integrados al

expediente de contratacion, observandose el siguiente resultade. e

Guarto. Del analisis cualitativo y cuantitativo a las propuestas presentadas por los LICITANTES se desprende lo siguiente. \VK

i L VIAJARE GRUPO ; : : [MARIA GUADALUPE

! PARTICIPANTES CLASS TOURS Gl dpiil PO ey, | casteLLaNos |
SAPLDECY. % ALVARADO

Cotiza la partida 2, sin | Cotiza la partida 1, sin

embargo, NO CUMPLE | embargo, NO CUMPLE |Participa en la partida 3,
i i i izal
CUMPLE técnicamente deb|dp aque no debido alquz.a no [sin emba.rgo, no cotiza la

o & : menciona que-el presenta.copia simple de totalidad de los

Anexo 2. (Propuesta Técnica). Transcripcion ftextual y con la totalidad de las . i £ : o
d tacie lcitad A 1. Carta de Fa— hotel'salon contaté con | los cugriculos de los | consecutivos, solicitado |
it i sonido de alta defircin,| ponéries, soliitado en | en el Anexo 1. CARTA |
SuArinisirioe I —— ncnadoenemebv e} Anexo 1. CARTA DE | DE REQUERIMIENTOS
correspondie RTA DE /REQUERIMIENTOS | pagina 25 y numeral 9.2

EQUERIMIENTOS Ipagina 28 primer parrafo de las bases.
agi de las base;:f\ deas bases.
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Anexo 2. (Propuesta Técnica). Transcripcion textual y
documentacion solicitada en el Anexo 1. Carta de
Requerimientos Técnicos

Observaciones

Anexo 3. (Propuesta Economica)

Anexo 4. (Carta de Proposicion).

1. Manifiesto libre bajo protesta de decir verdad de con-
tar con la capacidad administrativa, fiscal, financiera,
legal, técnica y profesional para atender el requeri-
miento en las condiciones solicitadas.

Anexo 5. (Acreditacion) o decumentos que lo acredite.
1. Presentar copia vigente del Registro Unico de Pro-
veedores y Contratistas (RUPC), (en caso de con-
tar con él).

2. Presentar copia simple legible del pago emitido por
la Secretaria de la Hacienda Publica del Estado de
Jalisco, del impuesto estatal sobre erogaciones
por remuneraciones al trabajo no mayor a 60 dias
naturales de antigiiedad a la fecha del Acto de Pre-
sentacion y Apertura de Proposiciones, (impuesto
del 2% sobre nomina), y original para su cotejo.

3. Tratandose de personas juridicas, debera presen-
tar, ademas:

A.  Original o copia certificada solo para cotejo
(se devolvera al termino del acto) y copia sim-
ple legible de la escritura constitutiva de la so-
ciedad, y en su caso, de las actas donde
conste en su caso, la prorroga de la duracion
de la sociedad, ultimo aumento o reduccion
de su capital social; el cambio de su objeto de
la sociedad, la transformacion o fusion de la
sociedad; de conformidad con lo sefialado en

Sociedades Mercantiles.
B.  Original o copia certificada so

ple legible del poder notarial @ instrumento co-
rrespondiente del represenfante legal, en el
que se le olorguen facultddes para actos de
administracion; tratéandosg de Poderes Espe-
ciales, se debera sefialaf en forma especifica
la facultad para participar en licitacienies o-fir-
mar contratos con el Gobi rnuj

Los documentos referidosee\i'l os numerales
y B deben estar inscritos eh.el Registy
Plblico de la Propiedad y del™Comergio,

cuando proceda, en términos [dl articulo 21
del Codigo de Comercio. l{

C.  Original o copia certificada safo para cotejo
(se devolvera al término del Acto) y copla sim-
ple y crdenada (Asambleas Extraordinarias,

—
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VIAJARE GRUPO ALEJANDRO POP TRAVEL S.A. DE MARIA GUADALUPE
CLASS TOURS RAMIREZ GARCIA cV CASTELLANOS
SAPILDECYV. i ALVARADO

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Sl NO Sl NO 8l NO sl - NO
X X X X
" De conformidad 2 lo establecido en el cuadro anterior.

X X X X

X X X X

X X X X
i
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etc.) de la documentacion con la que acredite
la personeria juridica de su Representante.

D. Copia simple de Constancia de Situacion Fis-
cal con fecha de emision no mayor a 30 dias
naturales de antigliedad a la fecha del Acto de
Presentacion y Apertura de Proposiciones.

E.  Copiasimple del comprobante de domicilio de
los PARTICIPANTES, no mayor a 2 meses
de antigiledad a la fecha del Acto de Presen-
tacion y Apertura de Proposiciones, a nombre
de la razén social del PARTICIPANTE.

F.  Declaracion Anual del ISR completa del ejer-
cicio fiscal del afio 2022, con sus anexos y
acuse, a excepcion de las empresas constitul-
das en el afio en curso.

4. Tratandose de personas fisicas, debera presentar,
ademas:

A.  Copia de acta de nacimiento.

B. Copia simple de Constancia de Situacion Fis-
cal con fecha de emision no mayor a 30 dias
naturales de antigliedad a la fecha del Acto de
Presentacion y Apertura de Proposiciones.

C. Copia simple del comprobante de domicilio,
no mayor a 2 meses de antigiiedad a la fecha
del Acto de Presentacion y Apertura de Pro-
posiciones, a nombre del PARTICIPANTE.

D.  Ultima declaracion del ISR completa del ejer-
cicio fiscal del afio 2022, en donde se observe
el ingreso acumulado del ejercicio fiscal en
comento, a excepcion de las personas fisicas
que iniciaron o reactivaron actividades en el
afo en curso.

Anexo 6. (Declaracion de Integridad y NO COLUSION de
PROVEEDORES).

Anexo 7. (Declaracion de aportacion cinco al millar para el
fondo impulso Jalisco). -
Anexo 8. (Manifiesto de Opinion Positiva de Cumplimiento de
Obligaciones Fiscales y Constancia impresa), en los términos
del numeral 25 de las presentes BASES.

Anexo 9. (Manifiesto de Opinion de Cumplimiento y acuse de
Obligaciones en Materia de Seguridad Sogiahy constancia
emitida por el IMSS), en los términos de)ﬁmeal 26 de las
presentes BASES. ( ¥ '

Anexo 10. (Manifiesto de Ophqic’m de cymplimienfo en materia
de Aportaciones Palronala%\y entero def descuentos
INFONAVIT y constancia emitidapor el INFONAVIT).

Anexo 11. (Identificacion Oficial Vig

Anexo 12. (Estratificacion).

Anexo 13. (Escrito de no conflicto de infe
inhabilitacion).
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VIAJARE GRUPO ALEJANDRO POP TRAVEL S.A. DE MARIA GUADALUPE
CLASS TOURS RAMIREZ GARCIA cV CASTELLANOS
SAPILDECV. S Y It ALVARADO

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

sl NO 8l NO si NO sl NO
X X X X

X X X X

X X X X

X X X X

X X X

X X X

X X X

X X X
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VIAJARE GRUPO 3 : MARIA GUADALUPE
PARTICIPANTES CLASS TOURS RA‘:JLI:‘:E;NG?S!%I A ROR TRA: 5" 84, & CASTELLANOS
SAPIDECYV, Al ALVARADO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Sl NO Sl NO ; 8l NO Sl NO
Anexo 14. (Manifiesto de objeto social en actividad economica X X X X
y profesionales).
Anexo 16. Farmato libre a través del cual el PROVEEDOR se
comprometa a entregar la garantia de cumplimiento, sefialada X X ¥ X
en el numeral 21 de conformidad con lo establecido en el
Anexo 15.

Quinto. Relacion de PARTICIPANTES cuyas PROPUESTAS resultaron solventes

En términos del articulo 69 numeral 1 fraccion |l de la LEY de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco
y sus Municipios, la PROPUESTA del PARTICIPANTE VIAJARE GRUPO CLASS TOURS, S.A.P.l. DE C.V., CUMPLE con la totalidad de los requisitos
administrativos, técnicos establecidos en el Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos, por lo que se califica como SOLVENTE su propuesta y es
susceptible de evaluacion economica.

Las PROPUESTAS de los PARTICIPANTES ALEJANDRO RAMIREZ GARCIA, POP TRAVEL, S.A. DE C.V. Y MARIA GUADALUPE CASTELLANOS
ALVARADO., resultan insolventes al no cumplir con la totalidad de los requisitos administrativos, legales y técnicos solicitados en el punto 9.1 de las
BASES de la CONVOCATORIA, por lo que no son susceptibles de evaluacion economica.

Con fundamento en los articulos 67 y 69 numeral 1 de la LEY de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de
Jalisco y sus Municipios, asi como el articulo 69 de su REGLAMENTO, conforme al punto 9.1 de las BASES de la LICITACION PUBLICA LOCAL SECGSSJ-
LCCC-015-2023 CON CONCURRENCIA DE COMITE, denominada “SERVICIOS INTEGRALES PARA LOS PROGRAMAS DE PROTECCION CONTRA
RIESGOS SANITARIOS, VIOLENCIA DE GENERO Y DE ACTUALIZACION EN EL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE LAS INTOXICACIONES POR
ANIMALES DE PONZONA DEL O.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCO", se procede a analizar la PROPUESTA solvente presentada, que asegure al
Estado las mejores condiciones disponibles en cuanto a precio, calidad, financiamiento, oportunidad y demas circunstancias pertinentes.

En ese sentido, conforme a lo que establecen el numeral 9.2 de las BASES de la LICITACION PUBLICA LOCAL SECGSSJ-LCCC-015-2023 CON
CONCURRENCIA DE COMITE, se elabora el cuadro comparativo del precio ofertado contra el precio promedig deriva mvestigac‘wc’m de mercado,
puesto que la hipétesis de comparativa de la PROPUESTA del PARTICIPANTE que resulto apto en cuanto alado megtgg& al administrativa entregada
para la propuesta técnica y econémica, con la finalidad de adjudicar el CONTRATO al precio mas conveniente de aeuerdo al resultado obtenido en igualdad
de condiciones al PARTICIPANTE VIAJARE GRUPO CLASS TOURS S.A.P.I. DE C.V., pues retine todos los requeri IEﬂlOS solicitados, éste hecho aislado,
no es determinante por si solo para fallar a favor del PARTICIPANTE que resultd apto y asi como también el olorgamento del CONTRATO respectivo, sinc

que ademas es necesario que se acredite que el precio ofertado sea aceptable y conveniente, y que no rebase el presupuest n general,
/
RESULTA DE LA
VIAJARE GRUPO CLASS TOURS AP DE | “oItE SRUPO CLASS | yyegrigacion o VARIACION
C.V. (IMPORTE SIN IVA) (iMPURTIE IVA ib.lCLUlllJé MERCADO (IMPORTE IVA PORCENTUAL
)
INCLUIDO)

PARTIDA 1

CONSECUTIVO 1 $ 1,662,681.70 5 1,928,710.77 $1,958,082.00 -1.49%
CONSECUTIVO 2 $ 113,218.39 $ / 131,333.33 $ 13333333 -1.48%
CONSECUTIVO 3 $ 227,342.25 ${ 263:147.01 $ 267,733.33 -1.50%
PARTIBA 2 5 137,900.00 sx 15996400 § 162,400.00 140% 7

S

PARTIDA 3 / /
CONSECUTIVO 1 $ 101,895.70 / 3 118,193.01 ‘\ § 119,999.96 -1.50%
CONSECUTIVO 2 t) 50,947.43 / $ 59,099.02 “ $ 59,999.98 -1 56%

/!
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CONSECUTIVO 3 $ 127,369.84 $ 147,749.01 $  149,999.99 -1.48%
CONSECUTIVO 4 $ 118,878.46 $ 137,899.01 $ 139,999.98 -1.57%
TOTAL | §  2946,671.17 $2,991,548.57 -1.50%

De acuerdo con el analisis comparativo de precios ofertados confra el presupuesto base expuesto anteriormente, se concluye que la PROPUESTA
econdmica del PARTICIPANTE VIAJARE GRUPO CLASS TOURS, S.A.P.|. DE C.V,, es la mas conveniente ademas de cumplir con los parametros y limites

presupuestales sefialados por la CONVOCANTE.

Por lo anteriormente expuesto y fundado, conforme a los articulos 23, 24 fracciones VI y VI, 30 fracciones V' y VI, 49, 66, 67 fraccion Il y 69 fraccion [V de la
Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios; articulo 69 de su REGLAMENTO; 5,
8, 9, fraccion | inciso ¢, y 12 de la Ley del Procedimiento Administrativo del Estado de Jalisco; este Comité de Adquisiciones del Organismo Publico

Descentralizado Servicios de Salud Jalisco, resuelve las siguientes:

Primero. De conformidad con o sefialado por el articulo 67 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado
de Jalisco y sus Municipios, se ADJUDICA el CONTRATO a VIAJARE GRUPO CLASS TOURS, S.A.P.I. DE C.V,, para el “SERVICIOS INTEGRALES
PARA LOS PROGRAMAS DE PROTECCION CONTRA RIESGOS SANITARIOS, VIOLENCIA DE GENERO Y DE ACTUALIZACION EN EL
DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE LAS INTOXICACIONES POR ANIMALES DE PONZONA DEL O.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCO”, en lo
que respecta a las Partida 1 (consecutivos 1, 2y 3), Partida 2 (consecutivo 1) y Partida 3 (consecutivos 1, 2, 3 y 4), por un monto total de $2,946,671.17
(DOS MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS SETENTA Y UN PESOS 17/100 M.N.) con el impuesto al valor agregado
incluido, por tratarse del PARTICIPANTE cuya oferta resulta solvente, porque cumple con los requisitos legales, administrativos y con las especificaciones
técnicas derivadas del Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos, ademas de cumplir con los parametros econdmicos de la LICITACION y de ofrecer

PROPOSICIONES:

los precios unitarios solventes mas convenientes que se sefialan a continuacion:

AN,

Ih Bawzan Alzava D

0

o 107, £

it el €

00 Cin

dal; o N

Precio
Partida Consecutivos Descripcion Caracteristicas Lugar Sede Umgs%:e Cantidad :r:‘tiet:r;z Importe
LVA.
[EERVIED SERVICIO INTEGRAL HIOTEL
NTEGRALDE | SERZICDDIECTA, | FREENDLY
JORNADAS e o FUN SERVICIO 1 $1,662,68170 | $1662,681.70
ACTUALIZACION] SANITARIA PUERTO
711.201.0001.00 VALLARTA.
[SERVIGI SERVICIO INTEGRAL n
INTEGRAL DE b — W/
1 Acigmgzélsm AN ATLARETA i SERVICIO 1 $11321839 | $11321839 | |
1| 'Y TECNOVIGILANCIA
711.201.0001.00
lN[‘TsEggLCL‘%E SERVICIO INTEGRAL /
JORNADAS UE Al dle oLl HOTEL | servicio 1 §20734225 | $227,342.25
ACTOALIZACON] | PARAUNIDADESDE | ARANZAZU
FARMACOVIGILANCIA
711.201,0001.00 .
SERVICIOS /
INTEGRAL PARAEL ]
SIMPOSIUMDE |
2 AomoNOl ) | ACTUALZAGIONEN | RPE | SERVICIO 1 $137.90000 | $137.900.00 |
‘ ‘ EL DIAGNGSTICO Y1 \ \
TF!ATAMIESy' ODE
LAS
3
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Precio
. . > Unidad de Unitario
Partida Consecutivos Descripcion Caracteristicas Lugar Sede Medida Cantidad afitic e Importe
LV.A.
INTOXICACIONES
POR ANIMALES DE
PONZONA
SERVICIO INTEGRAL
SOBRE LA NOM 046-
SSA2-2005, AUDITORIO
[CURSO / VIOLENCIA FAMILIAR, | REGION
1 CAPACITACION] | SEXUALYCONTRA | SANITARIA | SERVICIO 4 §2547393 | $101,895.70
711.201.0002.00 LAS MUJERES, IV LA
CRITERIOS PARA LA BARCA
PREVENCION Y
ATENCION.
SERVICIO INTEGRAL
“TALLER AL
PERSONAL
DIRECTIVO, MEDICO,
OPERATIVO Y DE .
ENFERMERIA PARA | AUDITORIO
[TALLER] PROMOVER LAS REGION
= 711201000500 | BUENASPRACTICAS | SANITARIA | SERVICIO 4 3600 $50,47.43
DURANTE LA "
ATENCION DEL TEPATITLAN
5 EMBARAZO, PARTO Y
PUERPERIO, EN LAS
SALAS DE
OBSTETRICIA
SERVICIO INTEGRAL | AUDITORIO
SOBRE HOSPITAL
o INTERRUPCION MATERNO
3 CAPACITACION] VRAENTARIAREL INFANTIL 1 servicio 2 $6368492 | $127,369.84
711.201.0002.00 EMBARAZO, SAN
A TH002, ATENCION MEDICAA | MARTIN DE
LA VIOLACION LAS
SEXUAL. FLORES
SERVICIO INTEGRAL
SOBRE ATENCION
[CURSO/ VCTMASDE | REGION
4 gﬁé{?ﬁ@%ﬁ \zoor:l)] VOLACIONSEXUAL, | sANITARIA | SERVICIO 2 $59,43923 | $118.878.46
e, DIRIGIDO A X| TONALA
PERSONAL DE
ENFERMERIA.
SUBTOTAL | $25540,233.76
VA $406,437.40
TOTAL $2,946,671.17

Segundo. En cumplimiento al punto 18 de las BASES de la LICITA ION y al articulo 69 nurh\a |5 de laLe

y Conlratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipio
establece que VIAJARE GRUPO CLASS TOURS, S.A.P... DE C.V,

CONTRATO, en un plazo de 1 a 5 dias habiles contados a partir d¢ |a fecha de la publicacion y nolif camon del FALLO.
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Asi mismo, sera requisito indispensable que VIAJARE GRUPO CLASS TOURS, S.A.P.l. DE C.V, acredite su registro, vigencia y actualizacion ante el
Registro Estatal Unico de Proveedores y Contratistas del Estado de Jalisco, en términos de los articulos 17 de Ia Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco ¥ 5Us Municipios, 27 y 38 del REGLAMENTO de Ia citada LEY.

Tercero. Apercibase a VIAJARE GRUPO CLASS TOURS, S.A.P.l. DE €.V, que en caso de incumplimiento del CONTRATO que se celebre 2 su favor, se
haran efectivas las sanciones establecidas en el punto 22 de las BASES de la LICITACION PUBLICA LOCAL SECGSSJ-LCCC-015-2023 CON
CONCURRENCIA DE COMITE, asi como las previstas por la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado
de Jalisco y sus Municipios.

Cuarto. Notifiquese a VIAJARE GRUPO CLASS TOURS, S.A.P.l. DE C.V., que la entrega de la garantia sera dentro de los 10 dias naturales posteriores
a la emision y publicacion del FALLO, de conformidad con lo sefialado en &l punto 21 de las BASES de la LICITACION PUBLICA LOCAL SECGSS.-
LCCC-015-2023 CON CONCURRENCIA DE COMITE.

En caso de incumplimiento del CONTR;ATO que se celebre a su favor, se haran efectivas las sanciones eslablecidas en el punto 22 de las BASES de la
LICITACION PUBLICA LOCAL SECGSSJ-LCCC-015-2023 CON CONCURRENCIA DE COMITE, asi como las previstas por la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios,

Quinto. El contrato a celebrarse con el PROVEEDOR tendra una vigencia a partir del dia siguiente habil a la notificacion y publicacion del FALLO y hasta
el 31 de diciembre de 2023, conforme a los plazos establecidos en las presentes BASES, sus anexos y la PROPUESTA del PROVEEDOR, de conformidad
al Articulo 76 de la LEY de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, y al Articulo 101
fraccion V del REGLAMENTO de la citada LEY, sin perjuicio del tiempo de entrega establecido en la CONVOCATORIA, en el acta de junta de aclaraciones
de la LICITACION o en la propuesta presentada por el PROVEEDOR.

Sexto. Notifiquese la presente RESOLUCION a los PARTICIPANTES en los términos establecidos en las BASES que rigen al presente proceso de
LICITACION de conformidad con el Articulo 6S numeral 4 de la LEY de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado
de Jalisco y sus Municipios y el Articulo 73 del REGLAMENTO de |a citada LEY.

Séptimo. EI PARTICIPANTE VIAJARE GRUPO CLASS TOURS, S.A.P.l. DE C.V,, manifesto que No es su voluntad realizar la aportacion cinco al millar,
para ser aportado al Fondo Impulso Jalisco con el propésito de promaver y procurar la reactivacion econdmica en el Estado, lo anterior sefialado en los
articulos 143, 145, 148 y 149 de la LEY de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

De acuerdo con lo anterior, publiquese |a presente RESOLUCION en el Portal de hitlps./info.jalisco.gob.my, yfo hilps /fsifss|.jalisco gob.mx protegiendo en
tedo momento la informacian publica, confidencial y/o reservada conforme a lo establecido en la Ley de la Materia.

Con fundamento en lo establecido en el articulo 89 fraccion VI de la LEY de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del
Estado de Jalisco y sus Municipios, se hace constar el nombre y cargo de los servidores publicos responsables de |as evaluaciones realizadas;

* Laevaluacion legal-administrativa y econdmica, fueron realizadas por los servidores pablicos Mira. Maribel Becerra Bafiuelos en su carécter
de Directora de Gestion Administrativa, el Lic. Abraham Yasir Maciel Montoya Coordinador de Adquisiciones y como persona designada del proceso
en la Unidad Compradora el Lic. Carlos Alejandro Orquiz Ramirez, todos ellos del Q.P.D. Servicios De Salud Jalisco. ,
)

*  Dictamenes de Evaluacion Técnica, fueron emitidos por la Mtra. Denis San iago Hernandez Comisionada para la Proteccion Contra Riesgos \i %
Sanitarios en el Estado de Jalisco, el Dr. Felipe de Jests Razo Ibarra Director de/lgarticipacic'm Social y Encargado del Despacho de la Subdireccion !
General de Programas en Salud y el Dr. José de JesUs Segura Arias Director de Control y Prevencion de Enfermedades y Encargado del Despacho

de la Subdireccion General de Programas en Salud del Organismo Publico Deséentralizaqd Servicios de Salud Jalisco.

del Estado de Jalisco y sus Municipios, las consultas, asgéarias, analisis, opinion, orié@t éion y fresoluciones que son emitidas por este Comité de
Adquisiciones, son tomadas considerando Unica y exclusivangénte la informacion, document: \igrlﬂy)zﬁclémenes que los sustenten o fundamenten y que son
presentados por parte de los Licitantes y Servidores Pulicys a quiepes corresponda, sjénde-de quien los presenta la responsabilidad de, su revision,
acciones, veracidad, faltas u omisiones en su contenido,

Se levanta la presente acta de conformidad con los articulo 23, 2\4 y 31delaLEY de Comp;“_as Gqu’f@entales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios g

Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por ferminado este acto, siendo las 16:09 horas, del dia 29 de junio del 2023,
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cumplase. Asi lo resolvio el Comité de Adquisiciones del Organiimo Publico Descentralizado Servicios de Salud Jalisco, con la presencia de sus

integrantes, aue firman al calce y al margen de esta RESOLUCIO

Requirente, el Area Técnica y la Unidad Centralizada de Compras.

J

&

alisco

GOBIERNO DEL ESTADO

con %en los Dictamenes Técnico, Legal y Econémico efectuados por el Area

Lo anterior, para los efectos legales y administrativos a que haya lugar TE:
8 NOMBRE PROCENDENCIA CARGO FIRM ANTEFIRMA
/ L~
Mtra. Maribel Becerra Representante del O.P.D. Presidente 5
Bafiuelos Servicios de Salud Jalisco Suplente
rd = y
Lic. Abraham Yasir Maciel | Representante del O.P.D. Secretario

Montoya

Servicios de Salud Jalisco

Técnico Suplente

C. Maria Isabel Romano
Meza

Representante Suplente
de la Secretaria de la
Hacienda Publica

Vocal

MG [ded

AN

(y

Lic. Diego Antonio
Castellanos Rodriguez

Representante Suplente
de la Secretaria de
Administracion

Vocal

Lic. Oscar Emilio Lozano
Aparicio

Representante Suplente
del Consejo de Camaras
Industriales de Jalisco

Vocal

-
'
B
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Lic. Zianya Guadalupe
Gutiérrez Lara

Representante Suplente
de la Consejeria Juridica

Vocal

Ing. Omar Palafox Saenz

Representante Suplente
del Consejo de Desarrollo
Agropecuario y
Agroindustrial de Jalisco,
A.C., como representante
acreditado por el Consejo
Nacional Agropecuario

Vocal
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NOMBRE PROCENDENCIA CARGO FIRMA ANTEFIRMA
oozl
Representante Suplente ,‘, 4 )
C. Estefania Montserrat del Organo Interno de Invitado W ! / \
Alcantara Garcia Control en el O.P.D. Permanente beiiof )

Servicios de Salud Jalisco —T A1) a

Representante Suplente - /
) ; ; de la Direccion Juridica del Invitado C
Lic. Laura Gomez Marquez O.P.D. Servicios de Salud Permanents’ /é
Jalisco / '
\ > e
ral
Representante Suplente \ ““‘\\
Lic. Marcela Yunhuen de la Direccion de T
Vazquez Becerra Finanzas del O.P.D.

Servicios de Salud Jalisco

AVISO DE PRIVACIDAD CORTO PARA EL TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES RECABADOS POR EL OPD SERVICIOS DE SALUD JALISCO Y COMITE DE ADQUISICIONES DEL OPD
SERVICIOS DE SALUD JALISCO, con domicilio en la Calle Dr. Baeza Alzaga nimero 107, en la Colonia centro de la Ciytlad de Guadalajara, Jalisco, de conformidad con lo sefialado en el articulo 22
de la Ley de Datos Personales en Posesion de Sujetos Obligados del Estado de Jalisco y sus Municipios, por medio dejtual se le da a conocer la existencia y caracterisficas principales del tratamiento
al que sera somefido los datos personales en posesion de estos responsables. Los datos personales que se recabal seran Unica y exclusivamente para conocer la identidad de |a persona
que comparece a los procesos de Adquisicion respeclivos y para contar con datos especificos de localizacion para la formaffzacion de lasiadquisiciones que se realizan.

Pudiendo consultar el Aviso de Privacidad Integral de |a Secretaria de Salud y Organismo Publico Descentralizado isco, en la siguiente liga: httpf/:s) ahsco gubnilanspaenia
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